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Kulturudvalget har i brev af 11. november 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 28 

(KUU alm. del), som hermed besvares.  

 

 

Spørgsmål nr. 28: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke muligheder der er for at komme på højskole 

i forbindelse med en aktiveringsindsats, samt i hvilket omfang mulighederne bliver 

brugt?” 

 

 

Endeligt svar: 

Det er muligt at komme på højskole som ledig i forbindelse med aktivering. Et høj-

skoleophold kan jobcentret give som et tilbud om vejledning og opkvalificering ef-

ter kapitel 10 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LAB).   

 

Tilbud efter kapitel 10 gives med henblik på at udvikle eller afdække den lediges 

faglige, sociale eller sproglige kompetencer med henblik på opkvalificering til ar-

bejdsmarkedet. For uddannelseshjælps- og integrationsydelsesmodtagere gives til-

buddet med henblik på, at personen skal blive i stand til at påbegynde og gennem-

føre en uddannelse på ordinære vilkår. 

 

Jobcentret vurderer i den konkrete sag, om et tilbud om et højskoleophold skal gi-

ves, og herunder også varigheden af dette. 

 

Der gælder en 6-ugers varighedsbegrænsning for tilbud om vejledning og opkvali-

ficering inden for de første 6 måneders sammenlagt ledighed for dagpengemodta-

gere, som er fyldt 30 år, og dagpengemodtagere under 30 år, som har en erhvervs-

kompetencegivende uddannelse. For dagpengemodtagere under 30 år uden en er-

hvervskompetencegivende uddannelse, kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere 

samt modtagere af integrationsydelse er der ikke nogen varighedsbegrænsning.  

 

Jobparate kontanthjælpsmodtagere og integrationsydelsesmodtagere skal som før-

ste ret og pligttilbud have et tilbud om virksomhedspraktik eller ansættelse med 

løntilskud senest efter at have modtaget ydelse i en sammenhængende periode på 3 

måneder. Herudover kan denne målgruppe gives tilbud om vejledning om opkvali-

ficering og dermed højskoleophold. 
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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst mig om, at jobcentrenes 

indberetning af aktiveringsdata ikke sker på et detaljeringsniveau, der muliggør en 

opgørelse af omfanget af brugen af højskoler i aktiveringsindsatsen.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 


